Datum Romae apud S. Petrum, die XXIII Maii anno MDCCCXCII. 
Pontificatus Nostri decimo quinto. 

LEO PP. XIII. 

r-r$&& 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

IPPOREGIEN. 

EXEMPTIONIS 

Die 23 Ianuarii 1892. 
Per summaria precam. 

COMPENDIUM FACTI. Capitulum cathedralis Ipporegiensis 
exposuit S. Congregationi, in huius saeculi exordio Canoni
cos possedisse praebendam propriam, distinctam suis nomi
nibus cum propriis oneribus et reditibus. Hisce extenuatis a 
gallica revolutione tandem praebendae canonicales alienatae 
a gubernio Napoleonis fuerunt. 

Redintegrato gubernio pedemontano, parvi reditus, qui 
naufragio superfuerant, cum aliqua auctione in massam com^ 
munem collecti fuerunt, relicta seorsim parte pro distribu
tionibus chori. Et ita onera et reditus divisi et assignati 
unicuique canonico, ut quisquis, praeter turnum servitii, mis
sas conventuales pro benefactoribus in propria hebdomada, 
litare debeat circa 60 missas. Animadvertendum est, haec 
onera missarum adhuc retinere praebendarum nomina, qui
bus annexa fuerunt. Ante annum 1885 his missis lectis 

Acta, Tom. XXIV. fase. Q GL XXXVII. 42 
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assignata fuerat eleemosyna duarum libellarum vel unius 
cum dimidio, quatenus dici deberent ad altare determinatum 
vel non. Nunc autem ex deliberatione capituli, cum appro
batione Episcopi, illarum eleemosynarum summa adnexa fuit 
communi massae praebendarum; sed initio cuiusvis anni 
et mensis assignatur unicuique canonico numerus aequalis 
harum Missarum, cum onere faciendi satis. 

His praemissis, significabat Capitulum, canonicum ar
chipresbyterum Iosephum Destefanis, qui expleto laudabili 
quadragenario servitio a S. C. C. iubilationis indulto recen
ter donatus fuit, se ab onere celebrandi huiusmodi mis
sas, antiquis praebendis inhaerentes, exemptum putare, ac 
idcirco quoad hoc controversiae punctum sapiens EE. VV. 
oraculum expostulabat. 

Disceptatio Synoptiea. 

QUAE ADVERSANTUR CANONICO IUBILATO. Sententia quidem 
Capituli est, praefata onera etiam canonicis iubilatis incum
bere, idque sive ex iure, sive ex peculiari Cathedralis Ippo-
regiensis consuetudine comprobari autumat. Revera ex iis 
quae superius relata fuerunt, missae de quibus controverti
tur videntur esse specialia onera singulis praebendis a piis 
fundatoribus adnexa , quas per massae communis constitu
tionem, naturam suam haud immutasse dicendum est ; eo 
vel magis quod pro eorum , satisfactione, paucis abhinc an
nis canonico celebranti, seorsim a beneficii fructibus, eleemo
syna rependebatur. Iamvero ad haec specialia opera iubila
tionis indultum extendi non posse tenuit pluries S. C. C. 
ac praesertim in Constantien. Iubilationis, diei 5 Maii1737, 
in Montisfalisci Iubilationis IO Septembris 1853, in qua 
postrema S. C. noluit iubiiatum eximere a quibusdam mis
sis ex peculiari legato in rurali aedicula celebrandis, nec 
non in Civitatis Castellanae 15 Iulii 1820, et in Pistorien. 
Iubilationis 7 Augusti 1773, ubi etiam allegatur Praene
stina Distributionum, Ii Martii et 1 Aprilis 1662. Quod 
si aliter statutum aliquando fuerit, discrimen a regula ge-
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nerali non aliunde repetendum quam ex variis casuum cir
cumstantiis et ex peculiaribus cuiusque ecclesiae statutis et 
consuetudinibus, ceu probe monet folium S. C. in Reatina 
Missae Conventualis 26 Ianuarii 1850 § Re quidem vera.